Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE     www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará                  Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

PORTARIA CAU/CE Nº 003/2022, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre exonerações e nomeações para

cargos técnico e de administração do

CAU/CE.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAU/CE, no uso das atribuições

que lhe conferem a Lei 12.378/2010 e o Regimento Interno do CAU/CE;

Considerando a necessidade do retorno da empregada pública JULIANA COSTA GURGEL DO

AMARAL ao cargo antes exercido, de coordenadora do núcleo técnico; e

Considerando a necessidade da manutenção de um Gerente Geral para exercício das atribuições

inerentes à função.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a empregada pública deste CAU/CE, JULIANA COSTA GURGEL DO

AMARAL do cargo de Gerente Geral e NOMEÁ-LA para o cargo de Coordenador do Núcleo

Técnico; e

Art. 2º - NOMEAR, GUILHERME ALBUQUERQUE VILA NOVA MAIA, para o cargo de

Gerente Geral.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará

_______________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente

mailto:atendimento@cauce.org.br